ATA nº 07/2014

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM

23/05/2014

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, às sete horas e trinta
minutos, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município
de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul,  foi realizada a
reunião Ordinária tendo como pauta:  Análise e elaboração de Parecer  de aprovação do
balanço referente às contas do mês de fevereiro de 2014. Estavam presentes os seguintes
membros do Conselho Fiscal: Norato Marques de Oliveira, Assunciona Ramona dos Santos,
Aurea Florêncio  da Silva  e  Zilda  Aparecida  Rodrigues  Ramires.  A Conselheira  Rozilene
Bertipaglia  Gimenes  Ferreira  justificou  sua  ausência  por  motivos  de  trabalho.  Após
prosseguimento da análise do balancete do mês de fevereiro, iniciada em 25 de abril de
2014, foi constatada a diferença nos valores lançados à crédito para os rendimentos das
aplicações  em renda  fixa.  Tendo em vista  que  o  Diretor  Financeiro  e  a  Contadora  não
estavam presentes para fornecer relatório contábil  analítico, a análise será encerrada na
próxima  reunião.  Em  seguida  foi  apresentado  o  Ofício  09/C.Curador/Previd  que
solicita  a  indicação  de  um nome  desse  Conselho  para  compor  a  Comissão  de
Concurso do Previd.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Irla
Maria de Almeida Marra lavrado a presente ata, e que depois de lida e achada conforme, vai
assinada por todos os presentes.

________________________                                        _________________________
Norato Marques de Oliveira                                                    Assunciona Ramona dos Santos

__________________________                                                ___________________________
Aurea Florêncio da Silva                                                          Zilda Aparecida R. Ramires